años a su disposiciónMás de
LÍDER NACIONAL EN CABLES DE ACERO Y ELEMENTOS DE ELEVACIÓN
2 WWW.CYESA.COM
CABLES Y ESLINGAS S.L.U.
8 delegaciones
en España
Comerciales
técnicos

A
B
LE
 D
E
PE
SC
A
8 WWW.CYESA.COM
CYEFISH - FC
Referencia CYE
Cable acero Fuerza mínima de
rotura Peso
Ø 1570/1770 N/mm2
mm kN kg/m
Y26191SFIN12 12 79,0 0,516
Y26191SFIN14 14 108 0,702
Y26191SFIN16 16 141 0,917
Y26191SFIN17 17 150 1,036
Y26191SFIN18 18 179 1,161
Y26191SFIN19 19 188 1,298
Y26191SFIN20 20 220 1,433
Y26191SFIN21 21 229 1,580
Y26191SFIN22 22 267 1,734
Y26191SFIN24 24 317 2,064
Y26191SFIN26 26 373 2,422
Y26191SFIN28 28 432 2,809
Y26191SFIN30 30 496 3,239
Construcción: 6x19S - FC
Alma: PPC
Arrollamiento: sZ
Aplicaciones

A
K
U
PL
EX
TR
AW
LE
X
Referencia CYE
Cable acero Fuerza mínima de
rotura Peso
 Ø 1570/1770 N/mm 2
 mm kN kg/m
Y26191SFIF12 12 84,5 0,516
Y26191SFIF14 14 115,6 0,702
Y26191SFIF16 16 150,9 0,917
Y26191SFIF17 17 162,0 1,036
Y26191SFIF18 18 191,5 1,161
Y26191SFIF19 19 202,0 1,298
Y26191SFIF20 20 235,4 1,433
Y26191SFIF21 21 246,0 1,580
Y26191SFIF22 22 285,7 1,734
Y26191SFIF24 24 339,2 2,064
Y26191SFIF26 26 399,1 2,422
Y26191SFIF28 28 462,2 2,809
Y26191SFIF30 30 530,7 3,239
Construcción: 6xK19S - FC
Alma: PPC
Arrollamiento: sZ
CYEFISH COMPACT - FC

A
B
LE
 D
E
PE
SC
A
10 WWW.CYESA.COM
CYEFISH - IWRC
Referencia CYE
Cable acero Fuerza mínima de
rotura Peso
Ø 1570/1770 N/mm2
mm kN kg/m
Y26190SFIN12 12 85,6 0,576
Y26190SFIN14 14 116,5 0,784
Y26190SFIN16 16 152,2 1,024
Y26190SFIN18 18 192,6 1,296
Y26190SFIN20 20 237,8 1,600
Y26190SFIN22 22 287,7 1,936
Y26190SFIN24 24 342,4 2,304
Y26190SFIN26 26 401,9 2,704
Y26190SFIN28 28 466,1 3,136
Y26190SFIN30 30 535,1 3,616
Construcción: 6x19S - IWRC
Alma: 6x7 - WSC
Arrollamiento: sZ
Recomendado para arrastreros pelágico y de fondo, grandes arrastreros del camarón y parejas

K
U
PL
EX
TR
AW
LE
X
CYEFISH COMPACT - IWRC
Referencia CYE
Cable acero Fuerza mínima de
rotura Peso
 Ø 1570/1770 N/mm 2
 mm kN kg/m
Y26190SFIF12 12 91,6 0,630
Y26190SFIF14 14 124,7 0,880
Y26190SFIF16 16 162,9 1,150
Y26190SFIF18 18 206,1 1,480
Y26190SFIF20 20 254,5 1,820
Y26190SFIF22 22 307,9 2,210
Y26190SFIF24 24 366,4 2,640
Y26190SFIF26 26 430,0 3,090
Y26190SFIF28 28 498,7 3,580
Y26190SFIF30 30 572,5 4,110
Construcción: 6xK19S - IWRC
Alma: 6x7 - WSC
Arrollamiento: sZ
Su perfecta construcción para optimizar la vida del cable y conseguir un alto rendimiento tanto en

LE
 D
E
PE
SC
A
12 WWW.CYESA.COM
Referencia CYE
Cable acero
Fuerza
mínima de
rotura Peso
 Ø 1570 N/mm 2
 mm kN kg/m
Y206190NXD08 8 35,77 0,259
Y206190NXD10 10 55,89 0,405
Y206190NXD12 12 80,48 0,583
Y206190NXD13 13 96,05 0,675
Y206190NXD14 14 109,55 0,793
Y206190NXD16 16 143,08 1,036
Y206190NXD18 18 181,09 1,312
Y206190NXD20 20 223,57 1,620
Y206190NXD22 22 275 1,984
Construcción: 6x19S + IWRC
Alma: 6x7 - WSC
Arrollamiento: sZ
Cable de acero INOX AISI 316 con mayor resistencia a la oxidación. Gracias a su calidad se

E
PE
SC
A
14 WWW.CYESA.COM
CABO MIXTO TAIFUN
Referencia CYE
Cable acero
Construcción
Fuerza mínima de
rotura Área sección
transversal Peso
Ø 1570 N/mm2
mm kN mm2 kg/m
Y2ES6061AB08 8 6 x 6 13,2 4,5 0,07
Y2ES6061AB10 10 6 x 6 20,6 7,1 0,11
Y2ES6061AB11 11 6 x 6 22,1 7,6 0,13
Y2ES6061AB12 12 6 x 6 27,5 10,2 0,15
Y2ES6071AB13 13 6 x 7 31,4 11,9 0,18
Y2ES6081AB14 14 6 x 8 35,3 13,6 0,21
Y2ES6081AB16 16 6 x 8 44,1 18,5 0,27
Y2ES6081AB18 18 6 x 8 54,0 24,1 0,35
Y2ES6081AB20 20 6 x 8 67,7 30,5 0,43
Y2ES6081AB22 22 6 x 8 95,2 45,6 0,59
Y2ES6081AB24 24 6 x 8 107,9 54,3 0,69
Y2ES6081AB26 26 6 x 8 124,6 63,7 0,82
Y2ES6081AB28 28 6 x 8 137,3 73,9 0,94
Y2ES6081AB30 30 6 x 8 153,0 84,8 1,07
Y2ES6081AB32 32 6 x 8 168,7 96,5 1,21
Y2ES6081AB34 34 6 x 8 180,5 109,0 1,38
Y2ES6081AB36 36 6 x 8 197,2 122,1 1,51
Y2ES6081AB38 38 6 x 8 216,8 136,1 1,69
RHOL – preformado.
 Cordón de alambre de acero cubierto con hilos de PP.
 Azul con una hebra blanca en uno de los cordones.
 Galvanizado.
Alma: FC
Referencia CYE
Cable acero
Construcción
Fuerza mínima de
rotura Área sección
transversal Peso
Ø 1570 N/mm2
mm kN mm2 kg/m
Y2ES6060AB08 8 6 x 6 15,7 7,9 0,09
Y2ES6060AB10 10 6 x 6 25,5 13,0 0,15
Y2ES6060AB12 12 6 x 6 31,4 17,1 0,20
Y2ES6080AB14 14 6 x 8 45,6 23,8 0,28
Y2ES6080AB16 16 6 x 8 60,8 32,4 0,37
Y2ES6080AB18 18 6 x 8 74,6 40,3 0,46
Y2ES6080AB20 20 6 x 8 95,2 51,6 0,59
Y2ES6080AB22 22 6 x 8 139,3 81,9 0,87
Y2ES6080AB24 24 6 x 8 167,7 99,4 1,04
Y2ES6080AB26 26 6 x 8 186,4 110,2 1,17
Y2ES6080AB28 28 6 x 8 211,9 125,4 1,33
Y2ES6080AB30 30 6 x 8 245,3 146,3 1,54
Y2ES6080AB32 32 6 x 8 285,5 171,5 1,78
Y2ES6080AB34 34 6 x 8 303,1 183,9 1,94
Y2ES6080AB36 36 6 x 8 345,3 213,2 2,21
Y2ES6080AB38 38 6 x 8 370,8 233,1 2,42
Y2ES6080AB40 40 6 x 8 402,2 256,9 2,73
 RHOL – preformado.
 Cordón de alambre de acero cubierto con hilos de PP.
 Azul con una hebra blanca en uno de los cordones.
 Galvanizado.

ES
TA
C
H
A
S
Referencia CYE
Cable acero
Construcción
Fuerza mínima de
rotura Área sección
transversal Peso
 Ø 1570 N/mm 2
 mm kN mm 2 kg/m
Y2ES6060VA14 14 6 x 6 45,1 23,8 0,29
Y2ES6060VA16 16 6 x 6 60,8 32,4 0,37
Y2ES6060VA18 18 6 x 6 74,6 40,3 0,47
Y2ES6060VA20 20 6 x 6 95,2 51,6 0,60
Y2ES6060VA22 22 6 x 6 139,3 81,9 0,87
Y2ES6060VA24 24 6 x 6 167,7 99,4 1,04
Y2ES6060VA26 26 6 x 6 186,4 110,2 1,18
Y2ES6060VA28 28 6 x 6 211,9 125,4 1,34
Y2ES6060VA30 30 6 x 6 245,3 146,3 1,56
Y2ES6060VA32 32 6 x 6 286,5 171,5 1,80
Alma: IWRC
RHOL – preformado.
Cordón de alambre de acero cubierto con hilos de Danline.
Verde con una hebra amarilla en uno de los cordones.
Galvanizado.
6 CORDONES HI-TEC - IWRC
Dimensiones bajo petición no mostradas.
Tolerancia de dimensiones: -1% +6%
Dimensiones mostradas solo para
información.
Referencia CYE
Cable acero
Construcción
Fuerza mínima de
rotura Área sección
transversal Peso
 Ø 1960 N/mm 2
 mm kN mm 2 kg/m
Y2ES6070VV12 12 6 x 7 33,8 15,2 0,18
Y2ES6070VV14 14 6 x 7 54,0 24,5 0,29
Y2ES6070VV16 16 6 x 7 70,6 32,8 0,37
Y2ES6070VV18 18 6 x 7 81,4 38,0 0,45
Y2ES6070VV20 20 6 x 7 104,0 48,2 0,57
Y2ES6070VV22 22 6 x 7 123,6 27,7 0,67
Y2ES6070VV24 24 6 x 7 162,8 77,1 0,86
Y2ES6070VV26 26 6 x 7 175,6 84,4 0,96
Y2ES6070VV28 28 6 x 7 204,0 99,0 1,11
Y2ES6070VV30 30 6 x 7 229,6 111,5 1,26
Y2ES6070VV32 32 6 x 7 267,8 130,8 1,46
Alma: IWRC
RHOL – preformado.
Cordón de alambre de acero cubierto con hilos de Danline.
Verde sin hebra en los cordones.

D
EN
A
D
E
PE
SC
A
Referencia CYE
Cadena Dimensiones Carga de
rotura Peso
D  Ø Paso   (P) Anchura (A)
 mm mm mm kN  kg/m
Y6RCAPENEC07 7 21 10 60 1,1
Y6RCAPENEC08 8 24 12 80 1,4
Y6RCAPENEC10 10 30 14 126 2,2
Y6RCAPENEC13 13 39 17 214 3,70
Y6RCAPENEC16 16 48 22 320 5,3
Y6RCAPENEC18 19 57 26 450 8
Y6RCAPENEC20 20 60 - 500 9
Y6RCAPENEC22 22 66 30 600 11
Y6RCAPENEC26 26 78 - 750 15,2
Y6RCAPENEC32 32 96 - 1290 23
Cables y Eslingas S.L.U les ofrece cadenas en acero aleado de grado 80 fabricadas con medidas
específi cas para el sector pesquero. Gracias a su gran resistencia al desgaste y golpes, se consigue
una mayor duración y ahorro de costes en los barcos de arrastre.  Éstas poseen un acabado
superfi cial negro natural.
ESLABONES CORTOS G8
ESLABONES LARGOS G8
Referencia CYE
Cadena Dimensiones Carga de
rotura Peso
D  Ø Paso   (P) Anchura (A)
 mm mm mm kN  kg/m
Y6RCAPENEL09 9 53 15 102 1,4
Y6RCAPENEL11 11 64 18 154 2,1
Y6RCAPENEL13 13 80 22 214 2,9
Y6RCAPENEL16 16 100 26 320 4,3
Y6RCAPENEL19 19 100 28 454 6,5
Y6RCAPENEL22 22 120 32 610 8,5
Y6RCAPENEL25 25 140 41 800 11,2
Y6RCAPENEL28 28 150 39 980 14
Y6RCAPENEL32 32 170 44 1280 18,2
Otros diámetros disponibles bajo pedido.
ESLABONES MEDIOS G8
Referencia CYE
Cadena Dimensiones Carga de
rotura Peso
D  Ø Paso   (P) Anchura (A)
 mm mm mm kN  kg/m
Y6RCAPENEM10 10 40 14 126 2,0
Y6RCAPENEM13 13 55 20 214 3,3
Y6RCAPENEM16 16 65 29 320 5,1
Y6RCAPENEM16 16 80 28 320 4,8
Y6RCAPENEM19 19 75 30 450 7,2
Y6RCAPENEM22 22 88 30 610 9,4
Y6RCAPENEM26 26 92 31 850 13,7
Otros diámetros disponibles bajo pedido.
A
D
P